2 UVRIA

Sodisce
Evropske unije

Izvajanje ¢lena 50b Statuta Sodis¢a Evropske unije
(od 1. 10. 2024 do 30. 6. 2025)

Po zacetku veljavnosti Uredbe (EU, Euratom) 2024/2019 Evropskega parlamenta in Sveta z dne
11. aprila 2024 o spremembi Protokola $t. 3 o Statutu Sodis¢a Evropske unije (v nadaljevanju: Statut)®
je bila pristojnost Sodis¢a za predhodno odlo¢anje delno prenesena na Splo$no sodis¢e Evropske unije.
Splosno sodisce je namrec od 1. oktobra 2014 pristojno za odlo¢anje o predlogih za sprejetje predhodne
odlocbe, ki spadajo izklju¢no na eno ali ve¢ posebnih podrocij, navedenih v ¢lenu 50b, prvi odstavek,
Statuta,? razen &e se s temi predlogi zastavljajo samostojna vprasanja glede razlage primarnega prava,
mednarodnega javnega prava, splosnih nacel prava Unije ali Listine Evropske unije o temeljnih
pravicah, saj v takem primeru te predloge obravnava Sodisce.

Zakonodajalec Unije je ob sprejetju zgoraj navedene uredbe SodiS¢e pozval, naj najpozneje
2. septembra 2025 objavi seznam primerov uporabe ¢lena 50b Statuta.®

Ta dokument je sestavljen v odgovor na ta poziv. Tabela, ki je v prilogi, zajema vse predloge za
sprejetje predhodne odloc¢be, ki spadajo na eno ali ve¢ posebnih podrocij, navedenih v ¢lenu 50b, prvi
odstavek, Statuta, in ki so bili pri Sodi$¢u vlozeni med 1. oktobrom 2024 in 30. junijem 2025, pri ¢emer
je v zadnjem stolpcu navedeno, zakaj nekateri izmed teh predlogov niso bili preneseni na Splo$no
sodis¢e in jih obravnava Sodis¢e (bodisi ker se nanasajo Se na druga podrocja poleg zgoraj navedenih
posebnih podroc¢ij bodisi ker se s temi predlogi zastavlja eno ali ve¢ samostojnih vprasanj glede razlage
prava Unije).

1 UL L z dne 12. avgusta 2024.

2 Naj spomnimo, da gre za teh 3est podro¢ij: (1) skupni sistem davka na dodano vrednost, (2) troSarine,
(3) carinski zakonik, (4) tarifna uvrstitev blaga v kombinirano nomenklaturo, (5) odskodnina in pomo¢ potnikom v
primeru zavrnitve vkrcanja ali zamude ali odpovedi prevoznih storitev, in (6) sistem za trgovanje s pravicami do
emisije toplogrednih plinov.

3 Glej ¢len 3(1) Uredbe (EU, Euratom) 2024/2019.



PRILOGA

Seznam predlogov za sprejetje predhodne odlo€be, ki so bili viozeni med 1. oktobrom 2024 in 30. junijem 2025 in ki
spadajo na eno ali ve€ posebnih podro€ij, navedenih v ¢lenu 50b, prvi odstavek, Statuta

Datum viozitve |Predlozitveno sodisce

Obicajno ime

Razlog, da predlog obravnava
Sodisée

Podrocje

predloga pri
Sodiscu

10
11
12

13

14

15

8.10. 2024
14. 10. 2024

14. 10. 2024

22.10. 2024

30. 10. 2024
8.11. 2024
13. 11. 2024

13. 11. 2024

14.11. 2024

22.11. 2024
22.11. 2024
27.11. 2024

28.11. 2024

5.12.2024

5.12. 2024

Upravni sud u Osijeku

Amtsgericht Kénigs
Wusterhausen

Hogsta
forvaltningsdomstolen

Hof van beroep te
Antwerpen

Bundesfinanzhof
Verwaltungsgerichtshof
Curtea de Apel Cluyj

Nejvyssi spravni soud

Cour d'appel de Liege

Curtea de Apel Bucuresti
Verwaltungsgerichtshof

Amtsgericht Konigs
Wusterhausen
Upravno sodisce
Republike Slovenije

Finanzgericht Berlin-
Brandenburg

Finanzgericht Berlin-
Brandenburg

Hrvaska
Nemcija

Svedska

Belgija
Nemcija
Avstrija
Romunija

Ceska
republika
Belgija

Romunija
Avstrija
Nemcija

Slovenija
Nemcija

Nemcija

TroSarine

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Davek na dodano vrednost
Davek na dodano vrednost

Carinski zakonik
Davek na dodano vrednost
Carinski zakonik

TroSarine

Carinski zakonik

Davek na dodano vrednost
Davek na dodano vrednost
Odskodnina in pomo¢

potnikom
Davek na dodano vrednost

TroSarine

TroSarine

1/5

T-534/24
T-548/24

T-558/24

T-575/24

T-589/24
T-596/24
C-827/24

T-614/24

C-844/24

T-643/24
T-638/24
T-648/24

T-646/24

T-685/24

T-686/24

Gotek
Flightright

Studieférbundet
Vuxenskolan
Riksorganisationen

Digipolis

A-GmbH
CIT Coin Invest

Direct Line Inox
Impex

AROCO

ECDC Logistics in drugi

CREDIDAM
Finanzamt Osterreich
Ryanair

MS Kilju€arovci
Jelgratz

Buchgint

Predlog za sprejetje predhodne
odlo¢be spada tudi na eno ali ve¢
podrocij, ki niso tista iz ¢lena 50b, prvi
odstavek, Statuta (v obravnavanem
primeru trgovinska politika).

S predlogom za sprejetje predhodne
odlocbe se zastavljajo samostojna
vpraSanja glede razlage prava Unije (v
obravnavanem primeru razlaga ¢lena
53 Listine Evropske unije o temeljih
pravicah).



PRILOGA

Seznam predlogov za sprejetje predhodne odlo€be, ki so bili viozeni med 1. oktobrom 2024 in 30. junijem 2025 in ki
spadajo na eno ali ve€ posebnih podro€ij, navedenih v ¢lenu 50b, prvi odstavek, Statuta

16
17

18

19

20

21

22

23

24

25
26
27

Datum viozitve

predloga pri
Sodiscu
6. 12. 2024
6.12. 2024

6.12. 2024

10. 12. 2024

12.12. 2024

19. 12. 2024

30. 12. 2024

7.1.2025

7.1.2025

8. 1. 2025
15. 1. 2025
22.1.2025

Predlozitveno sodiSce

Conseil d'Etat
Landgericht Duisseldorf

Tribunal Arbitral Tributario
(Centro de Arbitragem
Administrativa - CAAD)

Naczelny Sad
Administracyjny

Gy6ri Torvényszék

nalta Curte de Casatie si
Justitie

Gerechtshof 's-
Hertogenbosch

Amtsgericht Hamburg

Amtsgericht Kdnigs
Wousterhausen

Bundesfinanzhof
Bundesfinanzhof

Nederlandstalige
ondernemingsrechtbank
Brussel

Francija
Nemcija

Portugalska

Poljska

MadZzarska

Romunija
Nizozemska

Nemcija

Nemcija
Nemcija
Nemcija
Belgija

Podrocje

TroSarine

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Davek na dodano vrednost

Davek na dodano vrednost

Trgovanje s pravicami do

emisije toplogrednih plinov

Tarifna uvrstitev
TroSarine

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Carinski zakonik
Tarifna uvrstitev

Odskodnina in pomo¢
potnikom

2/5

T-653/24
T-656/24

T-657/24

T-689/24

C-910/24

T-691/24

T-690/24

C-119/25

T-27/25

T-28/25
T-69/25
C-167/25

Obicajno ime

Accorinvest
European Air Charter

Versaofast

Dyrektor Krajowej
Informacji Skarbowej

Calmit Hungéaria
Mészmivek

Heineken Romania
Kolinsen

Marabu Airlines

Flightright

Hauptzollamt A
A GmbH

Swiss International
Air Lines

Razlog, da predlog obravnava
Sodisée

Predlog za sprejetje predhodne odlocbe
spada tudi na eno ali ve¢ podrodij, ki niso
tista iz ¢lena 50b, prvi odstavek, Statuta
(v obravnavanem primeru svoboda
ustanavljanja in svoboda opravljanja
storitev).

Predlog za sprejetje predhodne
odlo¢be spada tudi na eno ali ve€
podrodij, ki niso tista iz ¢lena 50b, prvi
odstavek, Statuta (v obravnavanem
primeru varstvo potro$nikov v okviru
paketnih potovanj)

S predlogom za sprejetje predhodne
odlocbe se zastavlja samostojno
vprasanje glede razlage
mednarodnega javnega prava (v
obravnavanem primeru Sporazum ES
— Svica o zraénem prometu)




PRILOGA

Seznam predlogov za sprejetje predhodne odlo€be, ki so bili viozeni med 1. oktobrom 2024 in 30. junijem 2025 in ki
spadajo na eno ali ve€ posebnih podro€ij, navedenih v ¢lenu 50b, prvi odstavek, Statuta

28

29

30

31
32

33

34

35

36
37
38
39
40

41

42

43

Datum

predloga
Sodiséu
4.2.2025

12. 2. 2025

20. 2. 2025

21.2. 2025
24.2.2025

27.2.2025

28. 2. 2025

4. 3. 2025

5. 3. 2025
17. 3. 2025
20. 3. 2025
25. 3. 2025
26. 3. 2025

1.4.2025

9.4.2025

11. 4. 2025

viozitve

pri

Predlozitveno sodiSce

Landgericht Dusseldorf

Sad Rejonowy dla m.st.
Warszawy w Warszawie

Amtsgericht Kénigs
Wousterhausen

Verwaltungsgerichtshof

Naczelny Sad
Administracyjny

Lietuvos Auksciausiasis
Teismas

Korkein hallinto-oikeus

Févarosi Torvényszék

Bundesfinanzhof
Hof van Cassatie
Kuria

Curtea de Apel Cluj

Corte di Giustizia
Tributaria di secondo
grado della Lombardia -
Milano

@stre Landsret -
Nordhavn

Amtsgericht Konigs
Wusterhausen

Landesgericht
Korneuburg

Nemcija
Poljska
Nemcija

Avstrija
Poljska

Litva

Finska

Madzarska
Nemdija
Belgija
Madzarska

Romunija
Italija

Danska
Nemcija

Avstrija

Podrocje

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Carinski zakonik
Carinski zakonik

TroSarine

Davek na dodano vrednost

Davek na dodano vrednost

TroSarine

Davek na dodano vrednost
Carinski zakonik

Davek na dodano vrednost
Davek na dodano vrednost

Davek na dodano vrednost

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Odskodnina in pomo¢
potnikom

3/5

T-133/25

T-134/25

T-178/25

T-150/25
T-177/25

T-190/25

T-184/25

T-198/25

T-194/25
T-221/25
T-224/25
T-233/25
C-308/25

T-268/25

T-272/25

T-287/25

Obicajno ime

Condor Flugdienst
D
Flightright

Greiner Bio-One

Dyrektor Izby
Administracji
Skarbowej w
Gdansku

Tabako lapai

Veronsaajien

oikeudenvalvontayksi

kko

Euro Pool System
Hungary

Scrap-Transporteur
TUI Belgium
VAM4ALL
Mokoryte

Isolanti Group

Sampension
Livsforsikring

Flightright

Groisweber

Razlog, da predlog obravnava
Sodisée

S predlogom za sprejetje predhodne
odlocbe se zastavljajo samostojna
vpradanja glede razlage primarnega
prava (v obravnavanem primeru ¢len
4(3) PEU in ¢len 325 PDEU).




PRILOGA

Seznam predlogov za sprejetje predhodne odlo€be, ki so bili viozeni med 1. oktobrom 2024 in 30. junijem 2025 in ki
spadajo na eno ali ve€ posebnih podro€ij, navedenih v ¢lenu 50b, prvi odstavek, Statuta

44

45

46

47

48

49

50
51

52

53

54
55
56

Datum viozitve

predloga pri
Sodiscu
15. 4. 2025

16. 4. 2025

17. 4. 2025

23.4. 2025

23.4. 2025

25. 4. 2025

29. 4. 2025
30. 4. 2025

6. 5. 2025

8.5. 2025

13.5. 2025
13. 5. 2025
14.5. 2025

Predlozitveno sodiSce

Sofiyski gradski sad

Varhoven administrativen
sad

Varhoven administrativen
sad

Amtsgericht Kénigs
Wusterhausen

Sad Rejonowy dla m.st.
Warszawy w Warszawie

Varhoven administrativen
sad

Finanzgericht Hamburg

Supremo Tribunal
Administrativo

Nederlandstalige
rechtbank van eerste
aanleg Brussel

Dioikitiko Protodikeio
Thessalonikis

Finanzgericht Dusseldorf
Févarosi Torvényszék

Curtea de Apel Targu-
Mures

Bolgarija
Bolgarija

Bolgarija

Nemdija
Poljska
Bolgarija

Nemdija
Portugalska

Belgija

Grcija

Nemcija
Madzarska
Romunija

Podrocje

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Carinski zakonik

Davek na dodano vrednost

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Odskodnina in pomo¢
potnikom

Tarifna uvrstitev

Tarifna uvrstitev
Davek na dodano vrednost

Tarifna uvrstitev

Davek na dodano vrednost

TroSarine
Davek na dodano vrednost
TroSarine

4/5

T-294/25

T-296/25

T-308/25

T-293/25

T-310/25

T-304/25

T-313/25
T-324/25

T-321/25

T-356/25

T-361/25
T-363/25
C-405/25

Obicajno ime

Ryanair DAC
Lidikar

Direktsia
,Obzhalvane i
danachno-

osiguritelna praktika

— Plovdiv
Flightright

Stumazen

Kronospan Bulgaria

Kinova Europe
Novo Banco

JLG EMEA

Rapera

Brenntag
UNIX

Bhatzlacha Dreidel
Europe

Razlog, da predlog obravnava
Sodisée

Predlog za sprejetje predhodne
odlogbe spada tudi na eno ali vec
podrocij, ki niso tista iz ¢lena 50b, prvi
odstavek, Statuta (v obravnavanem
primeru svoboda opravljanja storitev) .




PRILOGA

Seznam predlogov za sprejetje predhodne odlo€be, ki so bili viozeni med 1. oktobrom 2024 in 30. junijem 2025 in ki
spadajo na eno ali ve€ posebnih podro€ij, navedenih v ¢lenu 50b, prvi odstavek, Statuta

Datum vlozitve |Predlozitveno sodiSce Podrocje Obicajno ime Razlog, da predlog obravnava

predloga pri Sodisce

Sodiscu

57 16. 5. 2025 Vestre Landsret Danska Tarifna uvrstitev C-406/25 FF Skagen Predlog za sprejetje predhodne
odloc¢be spada tudi na eno ali ve¢
podrodij, ki niso tista iz ¢lena 50b, prvi
odstavek, Statuta (v obravnavanem
primeru javno zdravje).

58 19.5. 2025 Naczelny Sad Poljska Davek na dodano vrednost T-366/25 Szytelbiecka
Administracyjny
59 27.5. 2025 Naczelny Sad Poljska TroSarine T-381/25 Dyrektor Izby
Administracyjny Administracji
Skarbowej w todzi
60 28.5.2025 Bundesfinanzhof Nemcija Carinski zakonik T-383/25 Segelbootwartung
61 2.6.2025 Hof van Cassatie Belgija Davek na dodano vrednost T-397/25 A&P Deco
62 3.6.2025 Sad Rejonowy dla Poljska Odskodnina in pomo¢ T-395/25 DelayFix
Warszawy - Srédmiescia potnikom
w Warszawie
63 10. 6. 2025 Verwaltungsgerichtshof Avstrija Davek na dodano vrednost T-413/25 Peckeger
64 17. 6. 2025 Tribunalul Alba Romunija Davek na dodano vrednost C-465/25 Matin Maier S predlogom za sprejetje predhodne
odlo¢be se zastavljajo samostojna
vpradanja glede razlage vec¢ splodnih
nacel prava Unije in nekaterih dolo¢b
Listine o temeljnih pravicah.
65 23. 6. 2025 Hoge Raad der Nizozemska Davek na dodano vrednost T-444/25 Cavert
Nederlanden
66 24. 6. 2025 Amtsgericht Frankfurt am Nemdija Odskodnina in pomo¢ T-445/25 ITA Airways
Main potnikom
Vsi: 66
Stevilo vseh predlogov: : 66
Predlogi, preneseni na Splosno sodisée : 57
Predlogi, ki jih obravnava Sodis¢e : 9

5/5




